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Die BereichssprecherInnen der SPÖ
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Die BereichssprecherInnen der SPÖ im Nationalrat

Außenpolitik und EU
Christine Muttonen
eMail: christine.muttonen@spoe.at

Behinderte Menschen
Ulrike Königsberger-Ludwig
eMail: ulrike.koenigsberger-ludwig@spoe.at

Bildung
Elmar Mayer
eMail: elmar.mayer@spoe.at

Energie
Wolfgang Katzian
eMail: wolfgang.katzian@spoe.at

Familie und Integration
Angela Lueger
eMail: angela.lueger@spoe.at

Frauen und Gleichbehandlung
Gisela Wurm
eMail: gisela.wurm@spoe.at

Gesundheit
Erwin Spindelberger
eMail: erwin.spindelberger@spoe.at

Globale Entwicklung
Petra Bayr
eMail: petra.bayr@spoe.at

Justiz
Hannes Jarolim
eMail: hannes.jarolim@spoe.at

Kinder und Jugend
Katharina Kucharowits
eMail: katharina.kucharowits@spoe.at

Konsumentenschutz und Datenschutzangelegenheiten

Landtagsklubs

Suche

Suchbegriff...  

Schriftgröße

klein mittel groß

Termine

Dienstag, 29. Oktober

10.00 Uhr: Die Intonierung der
Bundeshymne ist der Auftakt zur
konstituierenden Sitzung. Mit der
Angelobung der Abgeordneten
beginnt auch die ordentliche Tagung
2013/2014 der XXV.
Gesetzgebungsperiode.

Es folgt die geheime Wahl des
neuen Nationalratspräsidiums,
wobei traditionsgemäß die drei
stärksten Fraktionen Wahlvorschläge
vorlegen. Auch SchriftführerInnen und
OrdnerInnen werden gewählt, sowie
der Hauptausschuss, der
Unvereinbarkeitsausschuss, der
Immunitätsausschuss, der
Budgetausschusses, der
Gechäftsordnungsausschuss sowie
der Ständige gemeinsame
Ausschuss des Nationalrats und des
Bundesrats in
Finanzangelegenheiten.

Eventuell wird in einer weiteren
Sitzung bereits über einen
Änderungsvorschlag zu den
Redezeiten im Nationalrat beraten.

Mittwoch, 30. Oktober

18.00 Uhr: Im Salon des Bundesrats
wird das Buch "Profiling – Ein Blick
genügt und ich weiß, wer du bist"
präsentiert. Auf Einladung von
Bundesratspräsident Reinhard Todt
wird die Autorin und
Unternehmensberaterin Patricia
Staniek verraten, wie man hinter
aufgesetzten Masken von
PolitikerInnen verborgene Emotionen
entdecken kann.

facts by mail:
Unser Info-Service

Videoservice:
Videos unserer Enqueten &
Tagungen

Europaparlament:
Unsere MEPs

NR Konrad Antoni

NR Walter Bacher

NRin Petra Bayr, MA

NRin Maga Ruth Becher

NR Harry Rudolf
Buchmayr

NRin Doris Bures

NR Dr. Josef Cap

NR Mag. Norbert
Darabos

NRin Cornelia Ecker

NR Werner Faymann

NRin Andrea Gessl-
Ranftl

NRin Maga Elisabeth
Grossmann

NRin Marianne
Gusenbauer-Jäger

NR Johann Hechtl

NRin Gabriele Heinisch-
Hosek

NR Anton Heinzl

NR Johann Hell
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Konsumentenschutz und Datenschutzangelegenheiten
Elisabeth Grossmann
eMail: elisabeth.grossmann@spoe.at

Landwirtschaft, Ländlicher Raum und Kommunale Angelegenheiten
Erwin Preiner
eMail: erwin.preiner@spoe.at

Medien
Josef Cap
eMail: josef.cap@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen und Vertriebene
Franz Kirchgatterer
eMail: franz.kirchgatterer@liwest.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Hermann Lipitsch
eMail: hermann.lipitsch@spoe.at

Rechnungshof
Sonja Steßl
eMail: sonja.stessl@spoe.at

Sicherheit
Otto Pendl
eMail: otto.pendl@spoe.at

Soziales
Sabine Oberhauser
eMail: sabine.oberhauser@spoe.at

Sport
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Südtirol
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Umwelt
Hannes Weninger
eMail: hannes.weninger@spoe.at

Verfassung
Peter Wittmann
eMail: peter.wittmann@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Anton Heinzl
eMail: anton.heinzl@spoe.at

Wissenschaft
Andrea Kuntzl
eMail: andrea.kuntzl@spoe.at

Wohnen und Bauten
Ruth Becher
eMail: ruth.becher@spoe.at

Die BereichssprecherInnen der SPÖ-Bundesratsfraktion

Arbeit und Soziales
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch-gruska@spoe.at

Außenpolitik
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

Behinderte
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Budget und Finanzen
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at

Datenschutz
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Energie
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Entwicklungszusammenarbeit
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

NRin Daniela Holzinger,
BA

NR Rudolf Hundstorfer

NR Dr. Johannes Jarolim

NR Wolfgang Katzian

NR Dietmar Keck

NR Franz Kirchgatterer

NR Mag. Gerald Klug

NR Wolfgang Knes

NRin Ulrike
Königsberger-Ludw ig

NR Hermann Krist

NRin Katharina
Kucharow its

NR Philipp Kucher

NRin Maga Andrea
Kuntzl

NR Hermann Lipitsch

NRin Angela Lueger

NR Elmar Mayer

NR Josef Muchitsch

NRin Maga Christine
Muttonen

NRin DRin Sabine
Oberhauser, MAS

NR Otto Pendl

NR Rudolf Plessl

NRin Maga Barbara
Prammer

NR Erw in Preiner

NRin Maga Laura Rudas

NR Mag. Andreas
Schieder

NR Erw in Spindelberger

NRin Maga Sonja Steßl

NR Dr. Harald Troch

NR Mag. Max
Unterrainer

NR Markus Vogl

NR Hannes Weninger

NR Rainer Wimmer

mailto:elisabeth.grossmann@spoe.at
mailto:erwin.preiner@spoe.at
mailto:josef.cap@spoe.at
http://www.spoe.at/online/page.php?P=101096
mailto:franz.kirchgatterer@liwest.at
mailto:hermann.lipitsch@spoe.at
mailto:sonja.stessl@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100353
mailto:otto.pendl@spoe.at
mailto:sabine.oberhauser@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100301
mailto:hermann.krist@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100301
mailto:hermann.krist@spoe.at
http://www.spoe.at/weninger-hannes.html
mailto:hannes.weninger@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100388
mailto:peter.wittmann@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100285
mailto:anton.heinzl@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100303
mailto:andrea.kuntzl@spoe.at
http://www.spoe.at/online/page.php?P=100234
mailto:ruth.becher@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100374
mailto:inge.posch-gruska@spoe.at
http://www.spoe.at/kurz-susanne.html
mailto:susanne.kurz@spoe.at
http://klub.spoe.at/page.php?P=100428
mailto:gemeinde@gutenbrunn.at
http://klub.spoe.at/page.php?P=100278
mailto:ewald.lindinger@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=102162
mailto:wolfgang.beer@parlament.gv..at
http://www.spoe.at/bock-hans-peter.html
mailto:hans-peter.bock@spoe.at
http://www.spoe.at/kurz-susanne.html
mailto:susanne.kurz@spoe.at
http://danielaholzinger.com/
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_52689/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_02889/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_32494/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_14840/index.shtml
http://www.ooe.spoe.at/who-is-who/spoe-nationalrat/nationalrat-franz-kirchgatterer/
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_30036/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_83112/index.shtml
http://www.ulrike.spoe.at
http://www.hermannkrist.at
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_35908/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_83113/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_08178/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_51548/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_22449/index.shtml
http://www.elmar-mayer.at
http://www.josef-muchitsch.at
http://christine-muttonen.at
http://www.sabineoberhauser.at/
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_05375/index.shtml
http://www.rudolf-plessl.at/
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_04476/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_30011/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_36507/index.shtml
http://www.schieder.spoe.at/
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_14850/index.shtml
http://www.stessl-muehlbacher.at
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_83114/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_83115/index.shtml
http://www.markus-vogl.at/
http://www.hannesweninger.at
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_02013/


EU
Stefan Schennach
eMail: stefan.schennach@spoe.at

Familie
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Frauen und Gleichbehandlung
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Gesundheit
Johanna Köberl
eMail: johkoe@aon.at

Industrie und Technologie
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv.at

Innere Sicherheit
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Integration
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Justiz
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Kinder und Jugend
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Kommunale Angelegenheiten

Konsumentenschutz
Richard Wilhelm
eMail: richard.wilhelm@voestalpine.com

Kultur
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Landesverteidigung
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Landwirtschaft
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch-gruska@spoe.at

Rechnungshof
Ingrid Winkler
eMail: ingrid.winkler@wiener-neustadt.at

Senioren
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Sport
Michael Lampel
eMail: michael.lampel@parlament.gv.at

Südtirol
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Tierschutz
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Tourismus
Günther Novak
eMail: guenther.novak@mallnitz.at

Umwelt
Josef Taucher
eMail: josef.taucher@spoe.at

NR Dr. Peter Wittmann

NRin Maga Gisela Wurm

NRin Nurten Yilmaz
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Unterricht
Elisabeth Reich
eMail: elisabeth.reich@spoe.at

Verfassung
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Werner Stadler
eMail: wernerstadler@aon.at

Volksanwaltschaft
René Pfister
eMail: renekarl.pfister@austrian.com

Wirtschaft
Klaus Konrad
eMail: kj.konrad@aon.at

Wissenschaft

Wohnen und Bauten
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at
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